

13. november

EM2018/229

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands Regering til at undersøge mulighederne for samarbejde mellem landene vedrørende en fiskeriuddannelse.

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)

Siumut skal hermed fremkomme med følgende bemærkninger til Vestnordisk Råds opfordring til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands Regering til at undersøge mulighederne for samarbejde mellem landene vedrørende en fiskeriuddannelse.

Vort land lever ligesom vore nabolande af fiskeriet som det primære erhverv, derfor er det også en stadig nødvendighed at fiskeriet udvikles og tilpasses. Siumut skal i den forbindelse udtrykke sin enighed med Vestnordisk Råd om, at undersøge mulighederne for samarbejde mellem landene vedrørende en fiskeriuddannelse.

Vort lands fiskeri udgør som sagt det vigtigste erhverv herhjemme, derfor er det også en stadig nødvendighed, at fiskeriet udvikles og tilpasses og det skal der så arbejdes henimod – også imellem de Vestnordiske Lande. Siumut er af den holdning, at vi sagtens kan være langt dygtigere end i dag til at gebærde os i fiskeriets univers, behovet er så overskueligt, at vi bare kan tage produktionen af færdigvarer som eksempel på et udviklingspotentiale, og ja så er der hele den teknologiske udvikling hvor forædlingen af fiskerisektoren udvikles så hurtigt og effektivt, at erhvervet nærmest effektiviseres - om vi vil eller ikke vil - og så er det vel nærliggende, at vi sikrer fiskeriets fremtid og selv styrer udviklingen.

Vi er i Siumut godt klar over, at uddannelse er nøglen til en velordnet økonomi på længere sigt, derfor hilser vi en udvikling af uddannelser indenfor fiskerområdet hjertelig velkommen. Blot et kig på naboøen Island, viser med tydelighed, at de lægger stor vægt på effektive fiskeruddannelser, derfor nyder fiskeindustrien og fiskeriflåden da også rigtig godt af den dels stabile, men også udviklingsorienterede holdning man har til fiskeriet derovre.

Med disse korte bemærkninger fra Siumut støtter vi fuldt ud forslaget.

Og så ønsker vi jer en god debat.

Anders Olsen, Siumut